
 

č. Název položky   Vyplnit 

1.  Identifikační číslo návodu:  

2. Kód životní situace   

3. Pojmenování (název) životní situace: Popis postupu při podávání peticí. 

4. Základní informace k dané životní 
situaci, předmětu žádosti apod.  

Peticí se rozumí takové písemné podání, které obsahuje 
žádost, návrh nebo stížnost, jíž se právnické osoby nebo 
občané obracejí na orgány kraje, tj. na zastupitelstvo kraje, 
radu kraje, hejtmana kraje, krajský úřad ve věci veřejného 
nebo jiného společného zájmu, jehož řešení je v působnosti 
uvedených orgánů kraje. Petice musí mít všechny náležitosti 
vyplývající ze zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním. 

5. Kdo je oprávněn v této věci jednat 
(podat žádost apod.): 

K výkonu tohoto práva je oprávněn každý. Právnické osoby 
mohou toto právo vykonávat, je-li to v souladu s cíli jejich 
činnosti. 

6. Jaké jsou podmínky a postup  
pro řešení životní situace: 

Písemné podání petice příslušnému orgánu kraje. Pokud 
podání označené jako petice nebude mít všechny náležitosti 
vyplývající ze zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 
nebude považováno za petici, nýbrž za stížnost, a bude tedy 
vyřizováno podle pravidel rady kraje pro přijímání a 
vyřizování stížností.  

7. Jakým způsobem můžete zahájit 
řešení této životní situace: 

Písemným podáním petice příslušnému orgánu kraje. 
Povinnost přijímat petice mají všechny orgány Kraje 
Vysočina.  

8. Na kterém úřadu můžete tuto životní 
situaci řešit: 

Krajský úřad Kraje Vysočina. 

9. Kde, s kým a kdy můžete tuto životní 
situaci řešit:  

Krajský úřad Kraje Vysočina 

oddělení vnitřní kontroly 

sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

tel. 564 602 195, 564 602 188 

E-mail:posta@kr-vysocina.cz 

Úřední hodiny:  Po, St  8.00 – 17.00 hod. 

                         Út, Čt, Pá  8.00 – 13.00 hod. 

10. Jaké doklady a informace musíte mít 
s sebou: 

Potřebné podklady, které prokazují či ověřují tvrzení uváděná  
v petici, pokud je má ten, kdo petici podává, k dispozici. 

11. Jaké jsou potřebné formuláře a kde 
jsou k dispozici: 

žádné 

12. Jaké jsou v této životní situaci 
správní a jiné poplatky a jak je máte 
uhradit: 

žádné 

13. Jaké jsou lhůty pro vyřízení: Příjemce petice je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů 
písemně odpovědět tomu, kdo ji podal, nebo osobě, která 
zastupuje petiční výbor. Není-li žádný orgán kraje příslušný 
k vyřízení petice, je příjemce povinen postoupit petici ve lhůtě 
do 5 dnů příslušnému orgánu a uvědomit o tom toho,  
kdo petici podal. 

 

14. Kteří jsou další účastníci (dotčení) 
postupu: 

žádní  

15. Jaké další činnosti jsou po vás jako 
žadateli požadovány: 

žádné 



16. Můžete využít tuto elektronickou 
službu: 

 

17. Podle kterého právního předpisu se 
postupuje: 

Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním, Pravidla Rady kraje 
Vysočina pro přijímání a vyřizování peticí č. 11/17, která 
schválila rada kraje na svém jednání dne 27. 6. 2017 
usnesením č. 1202/22/2017/RK a která nabyla účinnosti dne 
27. 6. 2017. 

18. Jaké jsou související předpisy: Právní předpisy s přihlédnutím ke konkrétnímu zaměření 
petice. 

19. Jaké jsou opravné prostředky a jak se 
uplatňují: 

Proti odpovědi, ve které se uvádí stanovisko k obsahu petice 
a způsob jejího vyřízení, nelze uplatnit opravný prostředek. 

20. Jaké sankce mohou být uplatněny  
v případě nedodržení předepsaných 
povinností: 

žádné 

21. Nejčastější dotazy veřejnosti na toto 
téma a odpovědi na ně: 

 

22. Dále se můžete obrátit na:  

Další informace najdete na www 
stránkách: 

www.kr-vysocina.cz 

23. Příslušné informace můžete získat 
také z jiných zdrojů nebo v jiné formě, 
a to: 

www.kr-vysocina.cz 

24. Související životní situace a návody, 
jak je řešit: 

 

25. Za správnost návodu odpovídá útvar: Krajský úřad Kraje Vysočina, oddělení vnitřní kontroly 

26. Za správnost návodu odpovídá 
pan/paní: 

Mgr. Eva Rydvalová, vedoucí oddělení vnitřní kontroly 

27. Návod je zpracován podle právního 
stavu ke dni: 

9. 1. 2018  

28. Kdy byl návod naposledy 
aktualizován nebo ověřena jeho 
správnost: 

9. 1. 2018 

29. Datum konce platnosti návodu:  

30. Případná upřesnění a poznámky  
k řešení dané životní situace: 

 

 

 


